平成 28 年３月１日

各  位

会 社 名：サムコ 株式会社

代 表 者 名：代表取締役会長兼社長 辻 理

(コード番号：６３８７ 東証第一部)

問い合わせ先：取締役 執行役員

管理統括部長 竹之内 聡一郎

Ｔ Ｅ Ｌ：０７５－６２１－７８４１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年９月 10 日付当社「平成 27年７月期 決算短信[日本基準]（非連結）」

にて発表いたしました平成 28 年７月期第２四半期累計期間（平成 27 年８月１日～平成 28 年１月 31 日）

の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28 年７月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 27 年８月１日～平成 28 年１月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
2,900

百万円
330

百万円
310

百万円
195

円 銭
25.16

今回修正予想（Ｂ） 2,923 472 421 274 35.47

増減額（Ｂ－Ａ） 23 142 111 79

増減率（％） 0.8 43.1 35.9 40.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年７月期第２四半期）
1,829 26 152 100 14.31

修正の理由

当第２四半期累計期間は、主に電子部品分野の高周波フィルター用途、及びＭＥＭＳ（Micro Electro

Mechanical Systems＝微小電気機械素子）用途での販売が順調に推移し、売上高は計画通りの着地とな

りました。各利益につきましては、原価低減の推進による粗利率の改善に加え、経費削減の努力により

各種経費が想定より低めに推移したため、それぞれ前回予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、前回予想から変更いたしません。今後、業績予想の修正が必

要となる場合は速やかにお知らせいたします。

（注）上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上